
N.º 12

martes 20 de enero de 2026

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2026/246 (1/16)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

246
RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2025, del viceconsejero de Política Lingüística, por la que 

se adjudican las subvenciones correspondientes a la convocatoria Euskalgintza 2025.

De conformidad con lo establecido en la Orden de 16 de septiembre de 2025, de la vicepresi-
denta primera del Gobierno y consejera de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula y se 
convoca la concesión de subvenciones para la promoción, difusión y/o normalización del euskera 
en la vida social en el año 2025 (Convocatoria Euskalgintza) (BOPV n.º 181, de 24 de septiembre 
de 2025) y a la vista de la propuesta elevada por la Comisión de Valoración,

RESUELVO:

Artículo 1.– No conceder ayuda a los proyectos que se detallan en el Anexo I, por no cumplir 
alguna de las condiciones establecidas en la Orden arriba mencionada.

Artículo 2.– Subvencionar los proyectos que cumplan los requisitos establecidos en la Orden 
arriba mencionada (Anexo II).

Artículo 3.– Notificar la presente Resolución a las personas interesadas.

Artículo 4.– Publicar en el Boletín Oficial del País Vasco la relación de los proyectos subven-
cionados, para su general conocimiento y efectos de notificación. No obstante, la publicación no 
impedirá realizar la notificación por otros medios. Cuando la persona interesada fuera notificada 
por distintos cauces, se tomará como fecha de notificación la de aquella que se hubiera producido 
en primer lugar.

Artículo 5.– Las personas solicitantes de las ayudas que no estén conformes con la Resolución 
que se adopte y deseen recurrir en alzada, podrán interponer recurso de alzada ante la vicepresi-
denta primera del Gobierno y consejera de Cultura y Política Lingüística en el plazo de un mes a 
partir del día siguiente al de la notificación de la Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 11 de diciembre de 2025.

El viceconsejero de Política Lingüística,
AITOR ALDASORO ITURBE.



AN
EX

O
 I

PR
O

YE
C

TO
S 

N
O

 S
U

BV
EN

C
IO

N
AD

O
S 

PO
R

 N
O

 R
EU

N
IR

 A
LG

U
N

AS
 D

E 
LA

S 
C

O
N

D
IC

IO
N

ES
 R

EQ
U

ER
ID

AS
 E

N
 L

A 
C

O
N

VO
C

AT
O

R
IA

G
ru

po
 A

1:
 p

ro
ye

ct
os

 d
es

tin
ad

os
 a

 p
ro

m
oc

io
na

r y
 c

on
so

lid
ar

 e
l u

so
 d

el
 e

us
ke

ra
 e

n 
ám

bi
to

s 
no

 fo
rm

al
es

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
M

ot
iv

o

Ab
us

u 
Ik

as
to

la
 K

oo
pe

ra
tib

a 
El

ka
rte

a

Eu
sk

ar
az

 B
iz

i u
da

le
ku

ak
: 

eu
sk

ar
a 

es
ko

la
-e

re
m

ut
ik

 
ka

np
o 

no
rm

al
iz

at
ze

ko
 e

ta
 

er
ab

ile
ra

 b
ul

tz
at

ze
ko

 
pr

og
ra

m
a

06
6-

EU
1-

20
25

La
 s

ub
ve

nc
ió

n 
co

rre
sp

on
di

en
te

 n
o 

al
ca

nz
a 

lo
s 

2.
00

0 
eu

ro
s 

(a
rtí

cu
lo

 8
)

Ai
ar

al
de

a 
Ko

op
 E

lk
M

in
tz

ap
ra

kt
ik

a 
Fa

kt
or

ia
 2

02
5

02
1-

EU
1-

20
25

La
 s

ub
ve

nc
ió

n 
co

rre
sp

on
di

en
te

 n
o 

al
ca

nz
a 

lo
s 

2.
00

0 
eu

ro
s 

(a
rtí

cu
lo

 8
)

As
oc

. A
is

ib
iz

ia
 p

ar
a 

el
 d

es
ar

ro
llo

 y
 p

ro
m

oc
ió

n 
de

 
la

 in
fa

nc
ia

Ah
ob

iz
ia

k 
M

ar
tx

an
01

7-
EU

1-
20

25
La

 s
ub

ve
nc

ió
n 

co
rre

sp
on

di
en

te
 n

o 
al

ca
nz

a 
lo

s 
2.

00
0 

eu
ro

s 
(a

rtí
cu

lo
 8

)
As

oc
. E

nf
er

m
ed

ad
es

 R
ar

as
 P

aí
s 

Va
sc

o 
Es

pi
na

 
Bi

fid
a 

e 
H

id
ro

ce
fa

lia
 - 

As
eb

ie
r

As
eb

ie
r E

us
ka

ra
z

09
6-

EU
1-

20
25

La
 s

ub
ve

nc
ió

n 
co

rre
sp

on
di

en
te

 n
o 

al
ca

nz
a 

lo
s 

2.
00

0 
eu

ro
s 

(a
rtí

cu
lo

 8
)

As
oc

. p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 C

om
un

ita
rio

 G
oz

al
di

 
G

az
te

 E
lk

ar
te

a 
Ik

as
bl

ai
00

4-
EU

1-
20

25
La

 s
ub

ve
nc

ió
n 

co
rre

sp
on

di
en

te
 n

o 
al

ca
nz

a 
lo

s 
2.

00
0 

eu
ro

s 
(a

rtí
cu

lo
 8

)
As

oc
ia

ci
ón

 p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 C

om
un

ita
rio

 U
m

ea
k 

Ka
le

an
U

K 
Eu

sk
al

du
nt

ze
n 

20
25

07
9-

EU
1-

20
25

La
 s

ub
ve

nc
ió

n 
co

rre
sp

on
di

en
te

 n
o 

al
ca

nz
a 

lo
s 

2.
00

0 
eu

ro
s 

(a
rtí

cu
lo

 8
)

D
ob

er
a 

Eu
sk

ar
a 

El
ka

rte
a

O
po

rre
ta

n 
Eu

sk
ar

az
09

4-
EU

1-
20

25
La

 s
ub

ve
nc

ió
n 

co
rre

sp
on

di
en

te
 n

o 
al

ca
nz

a 
lo

s 
2.

00
0 

eu
ro

s 
(a

rtí
cu

lo
 8

)
D

ur
an

go
ko

 C
EI

P 
La

nd
ak

o 
Es

ko
la

 H
LH

Ik
o 

IG
E-

AM
PA

 A
te

ne
a 

Ik
as

le
en

 G
ur

as
o 

El
ka

rte
a

Eg
ue

rd
ik

o 
di

na
m

iz
az

io
ak

03
9-

EU
1-

20
25

La
 s

ub
ve

nc
ió

n 
co

rre
sp

on
di

en
te

 n
o 

al
ca

nz
a 

lo
s 

2.
00

0 
eu

ro
s 

(a
rtí

cu
lo

 8
)

D
ur

an
go

ko
 C

EI
P 

La
nd

ak
o 

Es
ko

la
 H

LH
Ik

o 
IG

E-
AM

PA
 A

te
ne

a 
Ik

as
le

en
 G

ur
as

o 
El

ka
rte

a
M

un
du

 B
at

 B
er

ts
o 

pr
og

ra
m

a 
20

25
04

0-
EU

1-
20

25
La

 s
ub

ve
nc

ió
n 

co
rre

sp
on

di
en

te
 n

o 
al

ca
nz

a 
lo

s 
2.

00
0 

eu
ro

s 
(a

rtí
cu

lo
 8

)
D

ur
an

go
ko

 C
EI

P 
La

nd
ak

o 
Es

ko
la

 H
LH

Ik
o 

IG
E-

AM
PA

 A
te

ne
a 

Ik
as

le
en

 G
ur

as
o 

El
ka

rte
a

U
da

 E
us

ke
ra

z
04

2-
EU

1-
20

25
La

 s
ub

ve
nc

ió
n 

co
rre

sp
on

di
en

te
 n

o 
al

ca
nz

a 
lo

s 
2.

00
0 

eu
ro

s 
(a

rtí
cu

lo
 8

)

Eu
sk

al
er

rik
o 

Es
ka

ut
ak

 B
iz

ka
ia

 d
e 

Bi
lb

ao
M

ea
tz

eu
sk

ar
az

! E
us

ka
ra

re
n 

az
ta

rn
en

 b
ila

08
5-

EU
1-

20
25

La
 s

ub
ve

nc
ió

n 
co

rre
sp

on
di

en
te

 n
o 

al
ca

nz
a 

lo
s 

2.
00

0 
eu

ro
s 

(a
rtí

cu
lo

 8
)

Jo
ak

in
 A

ra
na

 L
or

am
en

di
 K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a
Lo

ra
tu

le
ku

ak
03

2-
EU

1-
20

25
La

 s
ub

ve
nc

ió
n 

co
rre

sp
on

di
en

te
 n

o 
al

ca
nz

a 
lo

s 
2.

00
0 

eu
ro

s 
(a

rtí
cu

lo
 8

)

Ki
m

et
 S

po
rt 

SL
Pa

sa
 B

al
oi

a 
Eu

sk
ar

ar
i, 

er
ru

gb
ia

...
. Z

el
ai

et
ar

a
07

1-
EU

1-
20

25
In

fe
rio

r a
 6

5 
pu

nt
os

 (a
rtí

cu
lo

 1
4,

 a
pa

rta
do

 1
.3

, l
et

ra
 b

)

Ki
m

et
 S

po
rt 

SL
Ki

m
et

 L
ea

rn
in

g 
eu

sk
ar

az
...

 
Eu

sk
al

 p
ilo

ta
 (f

ro
nt

en
is

a)
07

2-
EU

1-
20

25
In

fe
rio

r a
 6

5 
pu

nt
os

 (a
rtí

cu
lo

 1
4,

 a
pa

rta
do

 1
.3

, l
et

ra
 b

)

Ki
m

et
 S

po
rt 

SL
Ki

m
et

 L
ea

rn
in

g 
eu

sk
ar

az
...

 
Ba

dm
in

to
na

07
4-

EU
1-

20
25

In
fe

rio
r a

 6
5 

pu
nt

os
 (a

rtí
cu

lo
 1

4,
 a

pa
rta

do
 1

.3
, l

et
ra

 b
)

Ki
m

et
 S

po
rt 

SL
Ki

m
et

 L
ea

rn
in

g 
eu

sk
ar

az
...

 
Tx

irr
in

du
la

rit
za

06
9-

EU
1-

20
25

La
 s

ub
ve

nc
ió

n 
co

rre
sp

on
di

en
te

 n
o 

al
ca

nz
a 

lo
s 

2.
00

0 
eu

ro
s 

(a
rtí

cu
lo

 8
)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 12

martes 20 de enero de 2026

2026/246 (2/16)



So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
M

ot
iv

o

Ki
m

et
 S

po
rt 

SL
Ki

m
et

 L
ea

rn
in

g 
eu

sk
ar

az
...

 
En

tre
na

m
en

du
 fu

nt
zi

on
al

a
07

0-
EU

1-
20

25
La

 s
ub

ve
nc

ió
n 

co
rre

sp
on

di
en

te
 n

o 
al

ca
nz

a 
lo

s 
2.

00
0 

eu
ro

s 
(a

rtí
cu

lo
 8

)

Ki
m

et
 S

po
rt 

SL
Ki

m
et

 L
ea

rn
in

g 
eu

sk
ar

az
...

 
Tr

ia
tlo

ia
07

3-
EU

1-
20

25
La

 s
ub

ve
nc

ió
n 

co
rre

sp
on

di
en

te
 n

o 
al

ca
nz

a 
lo

s 
2.

00
0 

eu
ro

s 
(a

rtí
cu

lo
 8

)

Ki
m

et
 S

po
rt 

SL
Pa

sa
 B

al
oi

a 
Eu

sk
ar

ar
i, 

ar
et

o 
fu

tb
ol

a.
...

 K
an

tx
et

ar
a

07
5-

EU
1-

20
25

La
 s

ub
ve

nc
ió

n 
co

rre
sp

on
di

en
te

 n
o 

al
ca

nz
a 

lo
s 

2.
00

0 
eu

ro
s 

(a
rtí

cu
lo

 8
)

Ki
m

et
 S

po
rt 

SL
Ki

m
et

 L
ea

rn
in

g 
eu

sk
ar

az
...

 
Ju

do
a

07
6-

EU
1-

20
25

La
 s

ub
ve

nc
ió

n 
co

rre
sp

on
di

en
te

 n
o 

al
ca

nz
a 

lo
s 

2.
00

0 
eu

ro
s 

(a
rtí

cu
lo

 8
)

M
in

da
ra

 A
so

ci
ac

ió
n 

G
ui

pu
zc

oa
na

 p
ar

a 
la

 A
te

nc
ió

n 
de

 la
s 

Pe
rs

on
as

 c
on

 D
iv

er
si

da
d 

Fu
nc

io
na

l
Lo

ra
tz

en
 U

da
06

3-
EU

1-
20

25
La

 s
ub

ve
nc

ió
n 

co
rre

sp
on

di
en

te
 n

o 
al

ca
nz

a 
lo

s 
2.

00
0 

eu
ro

s 
(a

rtí
cu

lo
 8

)

M
us

t K
oo

p 
El

k 
Tx

ik
ia

Ek
lip

tik
a

08
3-

EU
1-

20
25

La
 s

ub
ve

nc
ió

n 
co

rre
sp

on
di

en
te

 n
o 

al
ca

nz
a 

lo
s 

2.
00

0 
eu

ro
s 

(a
rtí

cu
lo

 8
)

Sd
ad

. K
oo

p 
Ki

rik
iñ

o
G

ur
as

oe
n 

eu
sk

al
 d

an
tz

a 
ta

ld
ea

k
08

8-
EU

1-
20

25
La

 s
ub

ve
nc

ió
n 

co
rre

sp
on

di
en

te
 n

o 
al

ca
nz

a 
lo

s 
2.

00
0 

eu
ro

s 
(a

rtí
cu

lo
 8

)

U
rtx

in
tx

a 
As

tia
ld

i E
sk

ol
a 

Bi
zk

ai
a

Pa
tx

in
tx

ik
et

an
09

9-
EU

1-
20

25
La

 s
ub

ve
nc

ió
n 

co
rre

sp
on

di
en

te
 n

o 
al

ca
nz

a 
lo

s 
2.

00
0 

eu
ro

s 
(a

rtí
cu

lo
 8

)

G
ru

po
 A

4:
 a

ct
iv

id
ad

es
 re

la
ci

on
ad

as
 d

ire
ct

am
en

te
 c

on
 la

 p
ro

m
oc

ió
n 

de
l u

so
 s

oc
ia

l y
 la

 m
ej

or
a 

de
 la

 c
om

un
ic

ac
ió

n 
or

al
 e

n 
eu

sk
er

a

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
M

ot
iv

o

Be
ra

ng
o-

M
er

an
a 

H
er

ri 
Ik

as
te

tx
ea

re
n 

G
ur

as
o 

El
ka

rte
a 

Be
ra

ng
o-

M
er

a

Be
ra

ng
o-

M
er

an
a 

H
er

ri 
Es

ko
la

n 
 

Eu
sk

ar
ar

en
 E

ra
bi

le
ra

 S
us

ta
tz

ek
o 

Pr
oi

ek
tu

a 
20

25
09

2-
EU

1-
20

25
La

 s
ub

ve
nc

ió
n 

co
rre

sp
on

di
en

te
 n

o 
al

ca
nz

a 
lo

s 
2.

00
0 

eu
ro

s 
(a

rtí
cu

lo
 8

)

Be
rb

al
ag

un
 E

ki
m

en
a 

- G
ur

as
oa

k 
Eu

sk
er

az
Sd

ad
 C

oo
p 

Ki
rik

iñ
o

09
3-

EU
1-

20
25

La
 s

ub
ve

nc
ió

n 
co

rre
sp

on
di

en
te

 n
o 

al
ca

nz
a 

lo
s 

2.
00

0 
eu

ro
s 

(a
rtí

cu
lo

 8
)

G
ru

po
 B

: p
ro

gr
am

as
 d

es
tin

ad
os

 a
, m

ed
ia

nt
e 

la
 a

ct
iv

ac
ió

n 
so

ci
al

, p
ro

m
ov

er
 e

l c
am

bi
o 

de
 h

áb
ito

s 
lin

gü
is

tic
os

 y
 a

 la
 a

ct
iv

ac
ió

n 
de

 p
er

so
na

s 
va

sc
o-

pa
rla

nt
es

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
M

ot
iv

o

D
eu

st
uk

o 
Be

rb
ai

zu
 E

us
ka

ra
 

El
ka

rte
a

Eu
sk

ar
a 

G
iz

ar
te

 B
iz

itz
an

: E
us

ka
l H

iz
tu

ne
n 

Ak
tib

az
io

a
01

7-
EU

2-
20

25
La

 s
ub

ve
nc

ió
n 

co
rre

sp
on

di
en

te
 n

o 
al

ca
nz

a 
lo

s 
2.

00
0 

eu
ro

s 
(a

rtí
cu

lo
 8

)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 12

martes 20 de enero de 2026

2026/246 (3/16)



G
ru

po
 C

: p
ro

ye
ct

os
 e

 in
ic

ia
tiv

as
 d

es
tin

ad
os

 a
l a

ce
rc

am
ie

nt
o 

al
 e

us
ke

ra
 d

e 
pe

rs
on

as
 v

as
ca

s 
no

 v
as

co
ha

bl
an

te
s 

y 
de

 la
 p

ob
la

ci
ón

 in
m

ig
ra

nt
e

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. 

ex
pe

di
en

te
M

ot
iv

o

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
Ac

ci
ón

 S
oc

ia
l A

us
ar

tz
en

«A
us

ar
tz

en
ea

n 
G

uz
tio

k 
Eu

sk
ar

az
!»

00
1-

EU
3-

20
25

La
 s

ub
ve

nc
ió

n 
co

rre
sp

on
di

en
te

 n
o 

al
ca

nz
a 

lo
s 

2.
00

0 
eu

ro
s 

(a
rtí

cu
lo

 8
)

Fu
nd

ac
ió

n 
Ed

uc
ac

ió
n 

M
ar

ia
ni

st
a 

D
om

in
go

 
La

za
ro

AL
A:

 A
be

gi
a 

- L
ag

un
ta

su
na

 - 
Ag

ur
ra

01
5-

EU
3-

20
25

La
 s

ub
ve

nc
ió

n 
co

rre
sp

on
di

en
te

 n
o 

al
ca

nz
a 

lo
s 

2.
00

0 
eu

ro
s 

(a
rtí

cu
lo

 8
)

G
ru

po
 D

1:
 p

ro
ye

ct
os

 d
e 

cr
ea

ci
ón

 y
 d

ifu
si

ón
 d

e 
co

nt
en

id
os

 e
n 

eu
sk

er
a 

pa
ra

 e
l t

ie
m

po
 li

br
e 

de
 a

do
le

sc
en

te
s 

y 
jó

ve
ne

s 
ba

sa
do

s 
en

 la
s 

nu
ev

as
 te

cn
ol

og
ía

s

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
M

ot
iv

o

Ko
m

un
ik

az
io

a 
Er

ag
in

 S
L

Sa
re

ko
 P

rib
at

ut
as

un
ar

en
 Ih

es
-jo

ko
a

06
5-

EU
4-

20
25

In
fe

rio
r a

 6
5 

pu
nt

os
 (a

rtí
cu

lo
 1

4,
 a

pa
rta

do
 1

.3
, l

et
ra

 b
)

G
ru

po
 D

2:
 p

or
ta

le
s 

di
gi

ta
le

s 
en

 e
us

ke
ra

. S
iti

os
 w

eb
 n

o 
co

m
er

ci
al

es
 q

ue
 o

fre
ce

n 
se

rv
ic

io
s 

de
 In

te
rn

et
 e

xc
lu

si
va

m
en

te
 e

n 
eu

sk
er

a

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
M

ot
iv

o

Ze
la

ko
 K

ul
tu

r I
de

ia
k 

Ko
op

 E
lk

 T
xi

ki
a

Be
st

 K
at

al
og

o 
D

ig
ita

la
05

1-
EU

4-
20

25
Ar

tíc
ul

o 
4.

1.
 

G
ru

po
 D

3:
 s

iti
os

 w
eb

 te
m

át
ic

os
 n

o 
co

m
er

ci
al

es
 q

ue
 d

ifu
nd

en
 c

on
te

ni
do

s 
en

 In
te

rn
et

 e
xc

lu
si

va
m

en
te

 e
n 

eu
sk

er
a

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
M

ot
iv

o

D
ia

na
 F

ra
nc

o 
Eg

ur
en

Ba
ra

tz
a 

D
ig

ita
la

02
1-

EU
4-

20
25

In
fe

rio
r a

 6
5 

pu
nt

os
 (a

rtí
cu

lo
 1

4,
 a

pa
rta

do
 1

.3
, 

le
tra

 b
)

G
ru

po
 G

: p
ro

ye
ct

os
 d

es
tin

ad
os

 a
 in

ce
nt

iv
ar

 e
l h

áb
ito

 d
e 

la
 le

ct
ur

a 
en

 e
us

ke
ra

.

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
M

ot
iv

o

Ku
ltu

ra
z 

Az
pe

iti
ko

 K
ul

tu
r K

oo
pe

ra
tib

a 
Ko

op
 S

H
itz

ar
en

 E
re

m
ua

00
7-

EU
7-

20
25

In
fe

rio
r a

 6
5 

pu
nt

os
 (a

rtí
cu

lo
 1

4,
 a

pa
rta

do
 1

.3
, l

et
ra

 b
)

Zi
rik

a 
H

er
ri 

G
un

ea
 Z

H
G

 K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a

Ira
ku

rz
al

et
as

un
a 

Su
st

at
uz

00
8-

EU
7-

20
25

In
fe

rio
r a

 6
5 

pu
nt

os
 (a

rtí
cu

lo
 1

4,
 a

pa
rta

do
 1

.3
, l

et
ra

 b
)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 12

martes 20 de enero de 2026

2026/246 (4/16)



AN
EX

O
 II

PR
O

YE
C

TO
S 

SU
BV

EN
C

IO
N

AD
O

S

G
ru

po
 A

1:
 p

ro
ye

ct
os

 d
es

tin
ad

os
 a

 p
ro

m
oc

io
na

r y
 c

on
so

lid
ar

 e
l u

so
 d

el
 e

us
ke

ra
 e

n 
ám

bi
to

s 
no

 fo
rm

al
es

Pa
go

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
Su

bv
en

ci
ón

20
25

 (6
5 

%
)

20
26

 (3
5 

%
)

Ab
us

u 
Ik

as
to

la
 K

oo
pe

ra
tib

a 
El

ka
rte

a
Es

ko
la

z 
Ka

np
ok

o 
Ek

in
tz

ak
 A

bu
su

 Ik
as

to
la

n
05

5-
EU

1-
20

25
5.

00
0,

00
3.

25
0,

00
 

1.
75

0,
00

 

Ai
ar

al
de

a 
Ko

op
 E

lk
Ar

te
 H

ar
tz

e 
M

ed
ia

zi
o 

Zi
kl

oa
 2

02
5

05
7-

EU
1-

20
25

3.
95

4,
00

2.
57

0,
10

 
1.

38
3,

90
 

Ar
az

i I
KT

 S
L

Eu
sk

ar
a 

et
a 

Tr
ia

tlo
ia

 B
at

ze
n 

D
itu

en
 K

om
un

ita
te

a:
 

Tr
ia

tlo
ia

 M
ai

te
 D

ut
08

1-
EU

1-
20

25
8.

18
0,

00
5.

31
7,

00
 

2.
86

3,
00

 

As
oc

. C
ul

tu
ra

l H
al

a 
D

zi
po

Fi
ri-

Fa
ra

03
3-

EU
1-

20
25

3.
33

7,
00

2.
16

9,
05

 
1.

16
7,

95
 

As
oc

. C
ul

tu
ra

l H
az

ia
n 

Ku
ltu

r 
El

ka
rte

a
Eu

sk
er

az
 B

iz
i, 

Eu
sk

er
az

 A
di

er
az

i
04

5-
EU

1-
20

25
3.

87
4,

00
2.

51
8,

10
 

1.
35

5,
90

 

As
oc

. I
ru

di
 B

iz
ia

k 
de

 B
ilb

ao
«Z

in
es

ko
la

 - 
Zi

ne
us

ka
ra

 G
iz

ar
te

an
 O

sa
su

n 
et

a 
Ba

lio
ak

»
01

6-
EU

1-
20

25
7.

05
9,

00
4.

58
8,

35
 

2.
47

0,
65

 

As
oc

. T
xa

tx
ilip

ur
di

 H
au

r e
ta

 G
az

te
 

Ek
in

tz
ak

-A
ED

 E
lk

ar
te

a
U

da
ko

 E
ki

nt
za

k 
20

25
00

8-
EU

1-
20

25
12

.7
75

,0
0

8.
30

3,
75

 
4.

47
1,

25
 

As
oc

. D
ep

or
tiv

a-
C

ul
tu

ra
l T

xi
m

el
et

a
«M

un
du

tik
 T

xi
m

el
et

ar
a»

01
9-

EU
1-

20
25

12
.2

24
,0

0
7.

94
5,

60
 

4.
27

8,
40

 
As

oc
ia

ci
ón

 P
ag

as
ar

rib
id

e 
Be

rri
 

G
ur

as
o 

El
ka

rte
a

Eu
sk

ar
ar

en
 E

ra
bi

lie
ra

 e
ta

 S
us

ta
pe

na
 P

ag
as

ar
rib

id
e 

Ai
si

al
di

an
 (P

ag
as

ar
rib

id
e 

Eu
sk

al
du

na
 E

sk
ol

at
ik

 A
t)

05
0-

EU
1-

20
25

2.
99

7,
00

1.
94

8,
05

 
1.

04
8,

95
 

As
oc

ia
ci

ón
 R

ec
re

at
iv

a 
Tx

iri
bu

el
ta

Tx
iri

tx
ul

ok
o 

U
da

le
ku

ak
03

1-
EU

1-
20

25
7.

57
8,

00
4.

92
5,

70
 

2.
65

2,
30

 
Be

tti
 G

ot
ti 

Eu
sk

ar
a 

Ku
ltu

r E
lk

ar
te

a
Be

tti
 G

ot
ti 

Pr
oi

ek
tu

a 
20

25
01

5-
EU

1-
20

25
13

.4
10

,0
0

8.
71

6,
50

 
4.

69
3,

50
 

Bi
za

ra
in

 K
ul

tu
r T

al
de

a
Al

tz
an

 E
us

ka
ra

 G
ar

at
ze

ko
 J

ar
du

er
a 

et
a 

Eg
ita

sm
oa

k
00

1-
EU

1-
20

25
3.

00
0,

00
1.

95
0,

00
 

1.
05

0,
00

 
Bi

za
rra

 L
ep

oa
n 

Eu
sk

ar
a 

El
ka

rte
a

Ba
pi

ru
ke

 E
us

ka
l K

ol
on

ia
k

05
6-

EU
1-

20
25

3.
00

0,
00

1.
95

0,
00

 
1.

05
0,

00
 

Bi
zk

ai
ko

 B
er

ts
oz

al
e 

El
ka

rte
a

Ai
si

al
di

 E
gi

ta
sm

oa
. S

us
ta

pe
n 

Ja
rd

ue
ra

k
01

3-
EU

1-
20

25
11

.6
56

,0
0

7.
57

6,
40

 
4.

07
9,

60
 

Bi
zk

ai
ko

 B
er

ts
oz

al
e 

El
ka

rte
a

Eg
in

 J
ol

as
 B

er
ts

oa
ga

z 
20

25
05

1-
EU

1-
20

25
8.

07
8,

00
5.

25
0,

70
 

2.
82

7,
30

 
Bi

zk
ai

ko
 B

er
ts

oz
al

e 
El

ka
rte

a
Tr

an
sm

is
io

a.
 B

at
-B

at
ek

o 
Ta

ld
ea

k 
20

25
02

0-
EU

1-
20

25
10

.9
29

,0
0

7.
10

3,
85

 
3.

82
5,

15
 

Bi
zk

ai
ko

 B
er

ts
oz

al
e 

El
ka

rte
a

Tr
an

sm
is

io
a.

 G
oz

at
u 

Be
rts

oa
 2

02
5

08
0-

EU
1-

20
25

10
.3

02
,0

0
6.

69
6,

30
 

3.
60

5,
70

 
C

oo
p.

 d
e 

En
se

ña
nz

a 
de

 T
ra

ba
jo

 
As

oc
ia

do
 B

ilb
o 

Za
ha

rra
 S

da
d.

 
C

oo
p.

 L
td

a.
Eu

sk
ar

a 
Ik

as
le

en
 J

ai
a

03
0-

EU
1-

20
25

8.
00

0,
00

5.
20

0,
00

 
2.

80
0,

00
 

D
ob

er
a 

Eu
sk

ar
a 

El
ka

rte
a

Ai
si

al
di

an
 E

us
ka

ra
z

09
8-

EU
1-

20
25

4.
89

8,
00

3.
18

3,
70

 
1.

71
4,

30
 

El
hu

ya
r F

un
da

zi
oa

Bi
zi

la
be

, G
az

te
en

 Ik
er

ke
ta

-Z
en

tro
en

 S
ar

ea
00

6-
EU

1-
20

25
20

.0
00

,0
0

13
.0

00
,0

0 
7.

00
0,

00
 

El
hu

ya
r F

un
da

zi
oa

El
hu

ya
r Z

ie
nt

zi
a 

Az
ok

a
00

3-
EU

1-
20

25
15

.0
00

,0
0

9.
75

0,
00

 
5.

25
0,

00
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 12

martes 20 de enero de 2026

2026/246 (5/16)



Pa
go

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
Su

bv
en

ci
ón

20
25

 (6
5 

%
)

20
26

 (3
5 

%
)

Eu
sk

al
 H

er
rik

o 
Be

rts
oz

al
e 

El
ka

rte
a 

EH
BE

U
da

ko
 M

in
tz

aj
ol

as
06

5-
EU

1-
20

25
9.

29
6,

00
6.

04
2,

40
 

3.
25

3,
60

 

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
Es

ko
la

-O
rd

uz
 K

an
po

ko
 E

ki
nt

za
k

02
4-

EU
1-

20
25

5.
84

7,
00

3.
80

0,
55

 
2.

04
6,

45
 

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
G

az
te

 A
is

ia
ld

ia
! G

az
te

 H
ez

itz
ai

le
a!

02
3-

EU
1-

20
25

9.
92

1,
00

6.
44

8,
65

 
3.

47
2,

35
 

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
Jo

la
st

u 
et

a 
G

oz
at

u!
02

2-
EU

1-
20

25
10

.6
06

,0
0

6.
89

3,
90

 
3.

71
2,

10
 

Eu
sk

ar
az

 K
oo

p 
S

Pr
ak

tik
at

u 
et

a 
Bi

zi
 P

la
ng

in
tz

a 
20

25
01

2-
EU

1-
20

25
30

.0
00

,0
0

19
.5

00
,0

0 
10

.5
00

,0
0 

Eu
sk

ha
ra

n 
Ku

ltu
r E

lk
ar

te
a

Eu
sk

ar
az

 A
is

ia
ld

ia
n

06
4-

EU
1-

20
25

6.
08

0,
00

3.
95

2,
00

 
2.

12
8,

00
 

Fu
nd

ac
ió

n 
ED

E 
/ E

D
E 

Fu
nd

az
io

a
Ai

si
al

di
 H

ez
ig

ar
rie

n 
Bi

de
z 

Eu
sk

ar
ar

en
 E

ra
bi

le
ra

 
Su

st
at

ze
n

08
6-

EU
1-

20
25

4.
00

8,
00

2.
60

5,
20

 
1.

40
2,

80
 

Fu
nd

ac
ió

n 
U

zt
ar

ri
Eu

sk
ar

ar
en

 T
ra

ns
m

is
io

a
02

9-
EU

1-
20

25
3.

59
3,

00
2.

33
5,

45
 

1.
25

7,
55

 
H

ez
te

n 
Ai

si
al

di
 E

us
ka

ltz
al

ea
H

on
da

rri
bi

ko
 E

us
ka

l G
iro

tz
e 

Ba
rn

et
eg

ia
05

9-
EU

1-
20

25
4.

22
7,

00
2.

74
7,

55
 

1.
47

9,
45

 
H

ez
te

n 
Ai

si
al

di
 E

us
ka

ltz
al

ea
Ju

an
a 

Jo
xe

pa
 T

ro
np

et
a

06
2-

EU
1-

20
25

3.
91

8,
00

2.
54

6,
70

 
1.

37
1,

30
 

H
ez

te
n 

Ai
si

al
di

 E
us

ka
ltz

al
ea

Pa
rk

et
ar

ra
k

04
9-

EU
1-

20
25

5.
99

6,
00

3.
89

7,
40

 
2.

09
8,

60
 

H
ez

te
n 

Ai
si

al
di

 E
us

ka
ltz

al
ea

Pi
ra

te
n 

Et
xe

a:
 E

us
ka

l G
iro

tz
e 

Ba
rn

et
eg

ia
05

8-
EU

1-
20

25
16

.5
00

,0
0

10
.7

25
,0

0 
5.

77
5,

00
 

Ik
as

 K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a 

Ai
si

ol
a

Eu
sk

al
 H

er
ria

n 
Eg

on
al

di
ak

 2
02

5
03

5-
EU

1-
20

25
14

.5
82

,0
0

9.
47

8,
30

 
5.

10
3,

70
 

Ki
m

et
 S

po
rt 

SL
Ki

ro
l M

et
od

ol
og

i L
ab

 K
iro

l M
et

od
ol

og
ia

 E
us

ka
ra

z 
Pr

oi
ek

tu
a

06
8-

EU
1-

20
25

4.
74

9,
00

3.
08

6,
85

 
1.

66
2,

15
 

Ko
m

un
ik

az
io

 B
iz

ia
go

a 
SA

L
D

at
a-

Za
rta

03
6-

EU
1-

20
25

2.
41

0,
00

1.
56

6,
50

 
84

3,
50

 
Ku

ltu
ra

z 
Az

pe
iti

ko
 K

ul
tu

r 
Ko

op
er

at
ib

a 
Ko

op
 S

H
itz

ez
 H

itz
03

8-
EU

1-
20

25
5.

48
3,

00
3.

56
3,

95
 

1.
91

9,
05

 

Ku
rk

ul
ux

et
an

 K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a

H
au

r e
ta

 G
az

te
en

 A
rte

an
 E

us
ka

ra
re

n 
Er

ab
ile

ra
 

Su
st

at
ze

ko
 P

ro
gr

am
a 

In
te

gr
al

a
00

9-
EU

1-
20

25
11

.6
96

,0
0

7.
60

2,
40

 
4.

09
3,

60
 

La
ua

xe
ta

 Ik
as

to
la

 S
 C

oo
p

La
ua

xe
ta

 Ik
as

to
la

ko
 K

ul
tu

r L
ab

 P
ro

ie
kt

ua
. E

us
ka

ra
re

n 
er

ab
ile

ra
 k

ul
tu

ra
 e

ta
 ik

as
ke

ta
 e

sp
ar

ru
 e

z 
fo

rm
al

et
an

07
7-

EU
1-

20
25

5.
01

1,
00

3.
25

7,
15

 
1.

75
3,

85
 

La
ur

o 
Fu

nd
az

io
a

La
ur

o 
Eu

sk
al

 A
is

ia
ld

ia
 2

02
5

06
7-

EU
1-

20
25

27
.7

67
,0

0
18

.0
48

,5
5 

9.
71

8,
45

 
M

in
da

ra
 A

so
ci

ac
ió

n 
G

ui
pu

zc
oa

na
 

pa
ra

 la
 A

te
nc

ió
n 

de
 la

s 
Pe

rs
on

as
 

co
n 

D
iv

er
si

da
d 

Fu
nc

io
na

l
An

iz
ta

su
ne

an
 e

re
, E

us
ka

ra
z

00
5-

EU
1-

20
25

2.
00

9,
00

1.
30

5,
85

 
70

3,
15

 

Pe
ña

 T
xu

ri 
Su

rf 
Es

ko
la

 S
oc

ie
da

d 
Li

m
ita

da
D

en
on

tz
ak

o 
O

la
tu

ak
10

0-
EU

1-
20

25
4.

63
8,

00
3.

01
4,

70
 

1.
62

3,
30

 

So
ci

ed
ad

 D
ep

or
tiv

a 
Ei

ba
r S

AD
C

am
pu

sa
, I

ng
ur

un
e 

D
ig

ita
la

 e
ta

 G
en

er
o 

Be
rd

in
ta

su
na

 
SD

 E
ib

ar
re

n
04

6-
EU

1-
20

25
1.

25
0,

00
81

2,
50

 
43

7,
50

 

Su
sp

er
gi

nt
za

 A
so

c.
 d

e 
In

te
rv

en
ci

ón
 

So
ci

al
 d

e 
Bi

lb
ao

H
ez

ku
nt

za
 e

ta
 B

es
te

la
ko

 P
ro

gr
am

ak
05

3-
EU

1-
20

25
15

.3
97

,0
0

10
.0

08
,0

5 
5.

38
8,

95
 

Tt
ak

un
 K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a
G

az
te

kl
ub

a 
et

a 
Ku

ad
ril

at
eg

i
08

9-
EU

1-
20

25
9.

31
4,

00
6.

05
4,

10
 

3.
25

9,
90

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 12

martes 20 de enero de 2026

2026/246 (6/16)



Pa
go

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
Su

bv
en

ci
ón

20
25

 (6
5 

%
)

20
26

 (3
5 

%
)

Tt
ak

un
 K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a
U

da
ko

 P
ro

gr
am

a
09

0-
EU

1-
20

25
9.

99
0,

00
6.

49
3,

50
 

3.
49

6,
50

 
Zi

en
tz

ia
 B

iz
iri

k 
SL

N
as

a 
20

25
07

8-
EU

1-
20

25
3.

65
9,

00
2.

37
8,

35
 

1.
28

0,
65

 
 

To
ta

l
40

3.
19

8,
00

26
2.

07
8,

70
14

1.
11

9,
30

G
ru

po
 A

2:
 fo

rm
ac

ió
n 

y 
cr

ea
ci

ón
 d

e 
m

at
er

ia
le

s 
en

 e
us

ke
ra

 o
 s

ob
re

 e
us

ke
ra

 p
ar

a 
ed

uc
ad

or
es

, d
in

am
iz

ad
or

es
 y

 m
on

ito
re

s 
de

 ti
em

po
 li

br
e

Pa
go

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
Su

bv
en

ci
ón

20
25

 (6
5 

%
)

20
26

 (3
5 

%
)

Es
cu

el
a 

de
 F

or
m

ac
ió

n 
de

 A
ni

m
ad

or
es

 d
e 

G
az

te
tx

os
 G

az
te

tx
o 

Es
ko

la
In

da
rk

er
ia

ri 
St

op
03

4-
EU

1-
20

25
11

.6
56

,0
0

7.
57

6,
40

4.
07

9,
60

Ik
as

 K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a 

Ai
si

ol
a

Ai
si

ol
a 

Es
ko

la
 2

02
5

04
7-

EU
1-

20
25

30
.0

00
,0

0
19

.5
00

,0
0

10
.5

00
,0

0

D
eu

st
uk

o 
Be

rb
ai

zu
 E

us
ka

ra
 E

lk
ar

te
a

Eu
sk

ar
a 

G
iz

ar
te

 B
iz

itz
an

: E
us

ka
l 

H
iz

tu
ne

n 
Ak

tib
az

io
a

09
5-

EU
1-

20
25

7.
00

0,
00

4.
55

0,
00

2.
45

0,
00

H
ez

te
n 

Ai
si

al
di

 E
us

ka
ltz

al
ea

Ai
si

al
di

ko
 H

ez
itz

ai
le

en
 S

oz
io

lin
gu

is
tik

a 
Fo

rm
az

io
a

04
8-

EU
1-

20
25

7.
11

7,
00

4.
62

6,
05

2.
49

0,
95

Su
sp

er
gi

nt
za

 A
so

c.
 d

e 
In

te
rv

en
ci

ón
 S

oc
ia

l d
e 

Bi
lb

ao
Tr

uk
em

e,
 J

ol
as

 K
oo

pe
ra

tib
oe

n 
Ze

nt
ro

a
06

1-
EU

1-
20

25
8.

56
9,

00
5.

56
9,

85
2.

99
9,

15

To
ta

l
64

.3
42

,0
0

41
.8

22
,3

0
22

.5
19

,7
0

G
ru

po
 A

3:
 fo

rm
ac

ió
n 

y 
cr

ea
ci

ón
 d

e 
m

at
er

ia
le

s 
en

 e
us

ke
ra

 o
 s

ob
re

 e
us

ke
ra

 p
ar

a 
m

on
ito

re
s 

y 
en

tre
na

do
re

s 
de

po
rti

vo
s

Pa
go

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
Su

bv
en

ci
ón

20
25

 (6
5 

%
)

20
26

 (3
5 

%
)

At
hl

et
ic

 C
lu

b
At

hl
et

ic
 C

am
pu

sa
k

04
3-

EU
1-

20
25

5.
48

6,
00

3.
56

5,
90

1.
92

0,
10

At
hl

et
ic

 C
lu

b
At

hl
et

ic
 E

sk
ol

a,
 E

us
ka

ra
z

05
2-

EU
1-

20
25

4.
40

9,
00

2.
86

5,
85

1.
54

3,
15

At
hl

on
 S

. C
oo

p.
G

at
az

ke
n 

Ku
de

ak
et

a 
Es

ko
la

 K
iro

le
an

08
2-

EU
1-

20
25

6.
57

0,
00

4.
27

0,
50

2.
29

9,
50

Eb
et

e 
H

iz
ku

nt
za

 Z
er

bi
tz

ua
k

Ki
ro

la
, G

ur
e 

Ek
ar

pe
na

. E
us

ka
ra

, G
ur

e 
Ba

lio
a.

05
4-

EU
1-

20
25

7.
75

9,
00

5.
04

3,
35

2.
71

5,
65

Fu
nd

ac
ió

n 
Ed

uc
ac

ió
n 

M
ar

ia
ni

st
a 

D
om

in
go

 L
az

ar
o

G
az

te
iz

en
, G

az
te

 K
iro

la
...

 G
az

te
 E

us
ka

ra
z!

08
7-

EU
1-

20
25

3.
59

6,
00

2.
33

7,
40

1.
25

8,
60

Le
ka

-E
ne

a 
Te

ni
s 

de
 M

es
a

M
ah

ai
 T

en
is

ea
n 

Eu
sk

ar
az

01
4-

EU
1-

20
25

2.
51

3,
00

1.
63

3,
45

87
9,

55

To
ta

l
30

.3
33

,0
0

19
.7

16
,4

5
10

.6
16

,5
5

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 12

martes 20 de enero de 2026

2026/246 (7/16)



G
ru

po
 A

4:
 a

ct
iv

id
ad

es
 re

la
ci

on
ad

as
 d

ire
ct

am
en

te
 c

on
 la

 p
ro

m
oc

ió
n 

de
l u

so
 s

oc
ia

l y
 la

 m
ej

or
a 

de
 la

 c
om

un
ic

ac
ió

n 
or

al
 e

n 
eu

sk
er

a

Pa
go

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
Su

bv
en

ci
ón

20
25

 (6
5 

%
)

20
26

 (3
5 

%
)

Ar
ab

ag
ar

a 
Eu

sk
al

du
no

n 
El

ka
rg

un
ee

n 
Fe

de
ra

zi
oa

Ku
ad

ril
la

n 
M

in
tz

a
00

2-
EU

1-
20

25
4.

60
9,

00
2.

99
5,

85
1.

61
3,

15

Ar
ab

ak
o 

Be
rts

oz
al

e 
El

ka
rte

a
Ar

ab
a 

Be
rts

oz
al

e
04

1-
EU

1-
20

25
30

.0
00

,0
0

19
.5

00
,0

0
10

.5
00

,0
0

Eg
iz

u 
G

et
xo

 E
us

ka
ld

un
 E

lk
ar

te
a

Eg
iz

u 
G

et
xo

 E
us

ka
ld

un
04

4-
EU

1-
20

25
25

.5
03

,0
0

16
.5

76
,9

5
8.

92
6,

05

Eu
sk

al
 H

er
rik

o 
Ik

as
to

la
k 

Sd
ad

 C
oo

p 
Eu

ro
pe

a
Pu

lu
np

a 
20

25
01

1-
EU

1-
20

25
11

.8
63

,0
0

7.
71

0,
95

4.
15

2,
05

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
G

az
te

ak
 L

eh
ia

tu
z

02
5-

EU
1-

20
25

8.
91

1,
00

5.
79

2,
15

3.
11

8,
85

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
M

in
tz

ap
ra

kt
ik

a 
Eg

ita
sm

oa
k 

(1
)

02
6-

EU
1-

20
25

15
.8

89
,0

0
10

.3
27

,8
5

5.
56

1,
15

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
M

in
tz

ap
ra

kt
ik

a 
Eg

ita
sm

oa
k 

(2
)

02
7-

EU
1-

20
25

12
.9

45
,0

0
8.

41
4,

25
4.

53
0,

75

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
M

in
tz

ap
ra

kt
ik

a 
Eg

ita
sm

oa
k 

(3
)

02
8-

EU
1-

20
25

5.
89

5,
00

3.
83

1,
75

2.
06

3,
25

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
U

le
rla

gu
na

06
0-

EU
1-

20
25

7.
37

0,
00

4.
79

0,
50

2.
57

9,
50

So
ci

ed
ad

 D
ep

or
tiv

a 
Ei

ba
r S

AD
Eu

sk
ar

ar
en

 B
al

oi
a

03
7-

EU
1-

20
25

7.
03

8,
00

4.
57

4,
70

2.
46

3,
30

Tt
ak

un
 K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a
Eu

sk
al

gi
nt

za
09

1-
EU

1-
20

25
16

.4
89

,0
0

10
.7

17
,8

5
5.

77
1,

15

U
rtx

in
tx

a 
As

tia
ld

i E
sk

ol
a 

Bi
zk

ai
a

Eu
sk

ar
a 

In
da

rtz
ek

o 
Sa

io
ak

08
4-

EU
1-

20
25

3.
48

8,
00

2.
26

7,
20

1.
22

0,
80

 
 

To
ta

l
15

0.
00

0,
00

97
.5

00
,0

0
52

.5
00

,0
0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 12

martes 20 de enero de 2026

2026/246 (8/16)



G
ru

po
 B

: p
ro

gr
am

as
 d

es
tin

ad
os

 a
, m

ed
ia

nt
e 

la
 a

ct
iv

ac
ió

n 
so

ci
al

, p
ro

m
ov

er
 e

l c
am

bi
o 

de
 h

áb
ito

s 
lin

gü
is

tic
os

 y
 a

 la
 a

ct
iv

ac
ió

n 
de

 p
er

so
na

s 
va

sc
o-

pa
rla

nt
es

Pa
go

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
Su

bv
en

ci
ón

20
25

 (6
5 

%
)

20
26

 (3
5 

%
)

Be
tti

 G
ot

ti 
Eu

sk
ar

a 
Ku

ltu
r E

lk
ar

te
a

Be
tti

 G
ot

ti 
Eu

sk
ar

ar
en

 A
kt

ib
az

io
a 

20
25

00
2-

EU
2-

20
25

22
.0

57
,0

0
14

.3
37

,0
5

7.
71

9,
95

D
ob

er
a 

Eu
sk

ar
a 

El
ka

rte
a

Eu
sk

ar
a 

Ar
i D

u
01

5-
EU

2-
20

25
7.

35
2,

00
4.

77
8,

80
2.

57
3,

20

Eb
et

e 
H

iz
ku

nt
za

 Z
er

bi
tz

ua
k

H
el

du
 B

id
ea

ri.
 H

au
r e

ta
 N

er
ab

ee
n 

H
iz

ku
nt

za
-A

kt
ib

az
io

an
 e

ta
 

H
iz

ku
nt

za
-S

oz
ia

liz
az

io
an

 L
ag

un
tz

en
.

00
3-

EU
2-

20
25

7.
82

6,
00

5.
08

6,
90

2.
73

9,
10

El
go

ib
ar

ko
 Iz

ar
ra

 E
us

ka
la

tz
al

eo
n 

To
pa

gu
ne

a 
El

ka
rte

a

Ba
te

ra
 E

lg
oi

ba
rre

n 
Eu

sk
ar

ar
en

 
Er

ag
ile

-S
ar

ea
 e

ta
 E

ra
bi

le
ra

 
Ar

ea
go

tz
ek

o 
Ek

im
en

a
00

1-
EU

2-
20

25
3.

74
2,

00
2.

43
2,

30
1.

30
9,

70

Et
a 

Ki
tto

 E
us

ka
ra

 E
lk

ar
te

a
Eu

sk
er

az
 P

rim
er

an
!

00
4-

EU
2-

20
25

7.
62

0,
00

4.
95

3,
00

2.
66

7,
00

Eu
sk

al
 H

er
rik

o 
Ik

as
to

la
k 

Sd
ad

 C
oo

p 
Eu

ro
pe

a
G

az
te

tx
oe

n 
Be

rts
ol

ar
i T

xa
pe

lk
et

a 
20

25
01

1-
EU

2-
20

25
11

.1
77

,0
0

7.
26

5,
05

3.
91

1,
95

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
Eu

sk
ar

ak
 3

65
 (1

)
00

5-
EU

2-
20

25
14

.9
10

,0
0

9.
69

1,
50

5.
21

8,
50

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
Eu

sk
ar

ak
 3

65
 (2

)
00

6-
EU

2-
20

25
10

.4
44

,0
0

6.
78

8,
60

3.
65

5,
40

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
Eu

sk
al

tz
al

ea
k 

Ak
tib

at
uz

00
7-

EU
2-

20
25

11
.4

49
,0

0
7.

44
1,

85
4.

00
7,

15

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
Ku

ltu
r S

or
m

en
a

00
8-

EU
2-

20
25

5.
40

2,
00

3.
51

1,
30

1.
89

0,
70

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
Er

ab
ile

ra
n 

Er
ag

in
ez

00
9-

EU
2-

20
25

7.
71

5,
00

5.
01

4,
75

2.
70

0,
25

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
Ba

te
ra

 J
au

zi
 P

ro
ze

su
a 

– 
Ja

rra
ip

en
er

ak
o 

Pr
op

os
am

en
a:

 
Bi

ga
rre

n 
Es

ku
-H

ar
tz

ea
01

2-
EU

2-
20

25
4.

84
6,

00
3.

14
9,

90
1.

69
6,

10

Fu
nd

ac
ió

n 
ED

E 
/ E

D
E 

Fu
nd

az
io

a
Eu

sk
ar

ar
en

 S
us

ta
pe

na
, P

ar
te

ha
rtz

e 
Pr

oz
es

ue
ta

ra
ko

 B
al

ia
bi

de
et

an
01

3-
EU

2-
20

25
2.

42
1,

00
1.

57
3,

65
84

7,
35

G
al

tz
au

nd
i T

ol
os

al
de

ko
 E

us
ka

ltz
al

ee
n 

El
ka

rte
a

M
er

ka
ta

rit
za

 E
us

ka
ltz

al
ea

01
4-

EU
2-

20
25

4.
06

9,
00

2.
64

4,
85

1.
42

4,
15

H
uh

ez
i S

 C
oo

p
H

uh
ez

i K
ul

tu
ra

la
01

0-
EU

2-
20

25
3.

97
0,

00
2.

58
0,

50
1.

38
9,

50

To
ta

l
12

5.
00

0,
00

81
.2

50
,0

0
43

.7
50

,0
0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 12

martes 20 de enero de 2026

2026/246 (9/16)



G
ru

po
 C

: p
ro

ye
ct

os
 e

 in
ic

ia
tiv

as
 d

es
tin

ad
os

 a
l a

ce
rc

am
ie

nt
o 

al
 e

us
ke

ra
 d

e 
pe

rs
on

as
 v

as
ca

s 
no

 v
as

co
ha

bl
an

te
s 

y 
de

 la
 p

ob
la

ci
ón

 in
m

ig
ra

nt
e

Pa
go

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
Su

bv
en

ci
ón

20
25

 (6
5 

%
)

20
26

 (3
5 

%
)

Ab
us

u 
Ik

as
to

la
 K

oo
pe

ra
tib

a 
El

ka
rte

a
D

en
ok

 G
u 

Eu
sk

ar
az

00
9-

EU
3-

20
25

2.
42

8,
00

1.
57

8,
20

84
9,

80

As
oc

ia
ci

ón
 J

at
or

ki
n 

Al
na

hd
a 

As
oc

ia
ci

ón
 p

ar
a 

la
 

In
te

gr
ac

ió
n 

de
l C

ol
ec

tiv
o 

In
m

ig
ra

nt
e 

M
ag

re
bí

G
ip

uz
ko

an
 G

iz
ar

te
-B

az
te

rk
er

ia
ko

 
Ar

ris
ku

-E
go

er
an

 D
au

de
n 

Et
or

ki
ne

ng
an

 
Eu

sk
ar

a 
Su

st
at

ze
ko

 P
ro

ie
kt

ua
01

2-
EU

3-
20

25
6.

70
6,

00
4.

35
8,

90
2.

34
7,

10

As
oc

ia
ci

ón
 K

oo
p 

SF
 3

4 
po

r e
l i

nc
en

tiv
o 

al
 

em
pr

en
di

za
je

 s
ub

sa
ha

ria
no

Pr
ep

ar
an

do
 F

ut
ur

os
 3

60
°

00
8-

EU
3-

20
25

4.
01

0,
00

2.
60

6,
50

1.
40

3,
50

As
oc

ia
ci

ón
 S

oc
io

ed
uc

at
iv

a 
Ki

rib
il 

Sa
re

a
Eu

sk
ar

az
 G

oz
at

u 
et

a 
Bi

zi
!

00
3-

EU
3-

20
25

2.
48

8,
 0

0
1.

61
7,

20
87

0,
80

D
ob

er
a 

Eu
sk

ar
a 

El
ka

rte
a

H
am

ai
ka

 B
at

ua
z

01
1-

EU
3-

20
25

5.
73

1,
00

3.
72

5,
15

2.
00

5,
85

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
Au

zo
ko

 D
in

am
iz

az
io

a
00

4-
EU

3-
20

25
8.

42
9,

00
5.

47
8,

85
2.

95
0,

15

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
G

ur
ea

n 
M

ur
gi

ld
uz

00
5-

EU
3-

20
25

12
.1

54
,0

0
7.

90
0,

10
4.

25
3,

90

Fu
nd

ac
ió

n 
U

zt
ar

ri
H

au
r e

ta
 G

az
te

en
 A

rte
an

 H
iz

ku
nt

za
 

In
da

rtz
ek

o 
Pr

oi
ek

tu
a

00
2-

EU
3-

20
25

8.
18

0,
00

5.
31

7,
00

2.
86

3,
00

H
ar

rib
id

e 
Fu

nd
az

io
a

Pa
rte

ka
tu

  -
 E

us
ka

ra
re

n 
Su

st
ap

en
a

01
3-

EU
3-

20
25

5.
39

6,
00

3.
50

7,
40

1.
88

8,
60

H
ar

rib
id

e 
Fu

nd
az

io
a

Eu
sk

ar
ar

en
 H

ur
bi

lta
su

na
01

4-
EU

3-
20

25
3.

89
0,

00
2.

52
8,

50
1.

36
1,

50

H
ez

te
n 

Ai
si

al
di

 E
us

ka
ltz

al
ea

H
ar

re
ra

 O
n

00
7-

EU
3-

20
25

7.
55

0,
00

4.
90

7,
50

2.
64

2,
50

Ku
ltu

ra
z 

Az
pe

iti
ko

 K
ul

tu
r K

oo
pe

ra
tib

a 
Ko

op
 S

G
ur

e 
M

in
tz

ak
00

6-
EU

3-
20

25
4.

46
3,

00
2.

90
0,

95
1.

56
2,

05
U

zt
ur

pe
 Ik

as
to

la
 Ir

ak
as

ku
nt

za
 K

oo
pe

ra
tib

a 
El

ka
rte

a
Ib

ar
ra

n 
Eu

sk
ar

ar
a 

et
a 

Ku
ltu

ra
rte

ko
ta

su
ne

ra
 H

ur
bi

ltz
ea

01
0-

EU
3-

20
25

3.
57

5,
00

2.
32

3,
75

1.
25

1,
25

To
ta

l
75

.0
00

,0
0

48
.7

50
,0

0
26

.2
50

,0
0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 12

martes 20 de enero de 2026

2026/246 (10/16)



G
ru

po
 D

1:
 p

ro
ye

ct
os

 d
e 

cr
ea

ci
ón

 y
 d

ifu
si

ón
 d

e 
co

nt
en

id
os

 e
n 

eu
sk

er
a 

pa
ra

 e
l t

ie
m

po
 li

br
e 

de
 a

do
le

sc
en

te
s 

y 
jó

ve
ne

s 
ba

sa
do

s 
en

 la
s 

nu
ev

as
 te

cn
ol

og
ía

s

Pa
go

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
Su

bv
en

ci
ón

20
25

 (6
5 

%
)

20
26

 (3
5 

%
)

A 
Fi

lm
 T

o 
Ki

ll 
Fo

r S
, C

oo
p.

 P
.

Pa
pi

r-O
h!

01
0-

EU
4-

20
25

8.
07

3,
00

5.
24

7,
45

2.
82

5,
55

Ar
az

i I
KT

 S
L

18
 A

st
et

an
 T

ria
tle

ta
 E

rro
nk

a
05

8-
EU

4-
20

25
15

.9
30

,0
0

10
.3

54
,5

0
5.

57
5,

50
As

oc
. A

is
ib

iz
ia

 p
ar

a 
el

 D
es

ar
ro

llo
 y

 P
ro

m
oc

ió
n 

de
 la

 In
fa

nc
ia

G
az

te
ak

 o
n 

ai
r

06
8-

EU
4-

20
25

94
0,

00
61

1,
00

32
9,

00

As
oc

ia
ci

ón
 B

oz
ak

 M
uj

er
es

 p
or

 e
l D

er
ec

ho
 a

 la
 

C
om

un
ic

ac
ió

n
Em

ak
um

ee
n 

Ah
ot

sa
06

7-
EU

4-
20

25
2.

52
2,

00
1.

63
9,

30
88

2,
70

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
Ev

en
to

s 
Fa

m
ilia

re
s 

D
ra

go
i T

xi
ki

Eu
sk

al
xp

lo
ra

01
7-

EU
4-

20
25

14
.7

49
,0

0
9.

58
6,

85
5.

16
2,

15

C
ar

ee
rs

 &
 J

ob
s 

SL
D

en
bo

ra
-L

er
ro

 F
em

in
is

ta
 J

ol
as

a
02

7-
EU

4-
20

25
5.

39
8,

00
3.

50
8,

70
1.

88
9,

30

C
od

es
yn

ta
x 

SL
Eg

un
ea

n 
Be

hi
n 

G
al

de
ra

k 
20

25
05

3-
EU

4-
20

25
8.

32
0,

00
5.

40
8,

00
2.

91
2,

00

C
od

es
yn

ta
x 

SL
Ta

gz
an

ia
, E

du
ki

 L
ib

re
 e

ta
 K

ol
ab

or
at

ib
oz

05
6-

EU
4-

20
25

8.
52

5,
00

5.
54

1,
25

2.
98

3,
75

C
od

es
yn

ta
x 

SL
Xi

ba
05

5-
EU

4-
20

25
12

.3
03

,0
0

7.
99

6,
95

4.
30

6,
05

D
on

os
tia

ld
ea

 Ik
us

en
tz

un
ez

ko
ak

 S
A

Eu
sk

ar
ar

en
 E

go
er

a 
U

le
rtz

ek
o 

G
ak

oa
k

03
0-

EU
4-

20
25

3.
74

6,
00

2.
43

4,
90

1.
31

1,
10

Ei
de

r E
ib

ar
 Z

ug
az

ab
ei

tia
Ko

ko
ak

 B
id

eo
-J

ok
oa

06
2-

EU
4-

20
25

19
.3

42
,0

0
12

.5
72

,3
0

6.
76

9,
70

G
al

tz
ag

or
ri 

El
ka

rte
a 

Eu
sk

al
 H

au
r e

ta
 G

az
te

 
Li

bu
ru

 E
lk

ar
te

a

Eu
sk

ar
az

ko
 H

au
r e

ta
 G

az
te

 L
ite

ra
tu

ra
 

Ed
uk

ia
k 

Sa
re

an
: G

on
ag

or
ri 

Po
dc

as
ta

 
et

a 
G

al
tz

ag
or

ri 
Sa

re
 S

oz
ia

le
ta

n
00

1-
EU

4-
20

25
6.

77
1,

00
4.

40
1,

15
2.

36
9,

85

H
az

i D
ig

ita
la

 E
lk

ar
te

a
N

ire
 A

rg
ig

un
ea

04
7-

EU
4-

20
25

5.
09

8,
00

3.
31

3,
70

1.
78

4,
30

Ia
m

et
za

 In
te

ra
kt

ib
oa

 S
L

As
m

az
an

k 
Ad

im
en

du
na

04
4-

EU
4-

20
25

8.
31

3,
00

5.
40

3,
45

2.
90

9,
55

Iz
ar

ko
m

 K
oo

p 
El

k
Iz

ar
ko

m
 E

sk
ol

a
02

8-
EU

4-
20

25
54

1,
00

35
1,

65
18

9,
35

Jo
su

 Z
ub

ia
 M

ar
ku

le
ta

 e
ta

 B
es

te
a 

O
k

gu
re

m
ag

ia
.e

us
03

3-
EU

4-
20

25
2.

55
5,

00
1.

66
0,

75
89

4,
25

Ka
em

on
e 

Eu
ro

pe
 S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

Tu
m

at
xa

 G
az

te
ak

02
5-

EU
4-

20
25

10
.3

93
,0

0
6.

75
5,

45
3.

63
7,

55

Ka
la

ka
 K

oo
p 

El
k 

Tx
ik

ia
Em

ar
ia

pp
00

4-
EU

4-
20

25
5.

21
4,

00
3.

38
9,

10
1.

82
4,

90

Ku
ku

la
is

i E
us

ka
ltz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

El
ka

rte
a

Eg
in

tta
p!

03
6-

EU
4-

20
25

4.
55

9,
00

2.
96

3,
35

1.
59

5,
65

M
ed

ia
gu

ne
 E

us
ka

ra
 S

us
ta

tz
ek

o 
et

a 
G

iz
ar

te
ra

tz
ek

o 
El

ka
rte

a
M

r. 
G

ar
tz

ia
01

6-
EU

4-
20

25
2.

75
4,

00
1.

79
0,

10
96

3,
90

To
pa

tu
 K

ul
tu

ra
 e

ta
 K

om
un

ik
az

io
 E

lk
ar

te
a

Eg
in

 K
la

k
01

9-
EU

4-
20

25
1.

33
5,

00
86

7,
75

46
7,

25

Ze
la

ko
 K

ul
tu

r I
de

ia
k 

Ko
op

 E
lk

 T
xi

ki
a

As
to

a
02

0-
EU

4-
20

25
2.

61
9,

00
1.

70
2,

35
91

6,
65

To
ta

l
15

0.
00

0,
00

 
97

.5
00

,0
0

52
.5

00
,0

0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 12

martes 20 de enero de 2026

2026/246 (11/16)



G
ru

po
 D

2:
 p

or
ta

le
s 

di
gi

ta
le

s 
en

 e
us

ke
ra

. S
iti

os
 w

eb
 n

o 
co

m
er

ci
al

es
 q

ue
 o

fre
ce

n 
se

rv
ic

io
s 

de
 In

te
rn

et
 e

xc
lu

si
va

m
en

te
 e

n 
eu

sk
er

a

Pa
go

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
Su

bv
en

ci
ón

20
25

 (6
5 

%
)

20
26

 (3
5 

%
)

As
oc

. B
ai

 E
us

ka
ra

ri 
Zi

ur
ta

gi
ria

re
n 

Su
st

ap
en

er
ak

o 
El

ka
rte

a
Ba

ie
us

ka
ra

ri.
eu

s 
H

ob
et

ze
a

03
1-

EU
4-

20
25

3.
27

2,
00

2.
12

6,
80

1.
14

5,
20

Be
tti

 G
ot

ti 
Eu

sk
ar

a 
Ku

ltu
r E

lk
ar

te
a

Be
tti

 G
ot

ti 
W

eb
 G

un
ea

01
2-

EU
4-

20
25

2.
68

0,
00

1.
74

2,
00

93
8,

00
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

An
tz

er
ki

za
le

 E
lk

ar
te

a 
EH

AZ
E

ga
nb

ila
.e

us
06

3-
EU

4-
20

25
7.

85
8,

00
5.

10
7,

70
2.

75
0,

30

Ia
m

et
za

 In
te

ra
kt

ib
oa

 S
L

C
C

ed
uk

ia
k.

eu
s:

 E
us

ka
ra

zk
o 

Ed
uk

i 
Li

br
ee

n 
G

un
ea

03
9-

EU
4-

20
25

7.
33

9,
00

4.
77

0,
35

2.
56

8,
65

Ku
ku

la
is

i E
us

ka
ltz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

El
ka

rte
a

Ku
ku

la
is

i W
eb

gu
ne

a
03

5-
EU

4-
20

25
2.

45
5,

00
1.

59
5,

75
85

9,
25

Pu
nt

ue
us

 F
un

da
zi

oa
ni

.e
us

00
5-

EU
4-

20
25

9.
70

4,
00

6.
30

7,
60

3.
39

6,
40

Pu
nt

ue
us

 F
un

da
zi

oa
la

bu
r.e

us
 E

np
re

se
nt

za
t E

go
ki

tz
ea

00
6-

EU
4-

20
25

2.
08

3,
00

1.
35

3,
95

72
9,

05

U
da

ko
 E

us
ka

l U
ni

be
rts

ita
te

a 
U

.E
.U

.
In

gu
m

a 
D

at
u-

Ba
se

a
03

2-
EU

4-
20

25
7.

79
6,

00
5.

06
7,

40
2.

72
8,

60
U

ni
be

rts
ita

te
 Z

er
bi

tz
ue

ta
ra

ko
 E

us
ka

l 
Ik

as
te

tx
ea

 U
ZE

I
N

eo
lo

te
ka

 2
02

5
01

1-
EU

4-
20

25
8.

48
4,

00
5.

51
4,

60
2.

96
9,

40

U
ni

be
rts

ita
te

 Z
er

bi
tz

ue
ta

ra
ko

 E
us

ka
l 

Ik
as

te
tx

ea
 U

ZE
I

Eu
sk

al
te

rm
 In

te
gr

az
io

a 
H

iz
te

gi
 

Ko
nt

su
lte

ta
n

02
9-

EU
4-

20
25

2.
32

9,
00

1.
51

3,
85

81
5,

15

To
ta

l
54

.0
00

,0
0

35
.1

00
,0

0
18

.9
00

,0
0

G
ru

po
 D

3:
 s

iti
os

 w
eb

 te
m

át
ic

os
 n

o 
co

m
er

ci
al

es
 q

ue
 d

ifu
nd

en
 c

on
te

ni
do

s 
en

 In
te

rn
et

 e
xc

lu
si

va
m

en
te

 e
n 

eu
sk

er
a

Pa
go

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
Su

bv
en

ci
ón

20
25

 (6
5 

%
)

20
26

 (3
5 

%
)

Ar
ko

di
 K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a
m

on
dr

ab
er

ri.
eu

s
04

8-
EU

4-
20

25
9.

10
0,

00
5.

91
5,

00
3.

18
5,

00

Ar
ro

sa
 Ir

ra
ti 

Sa
re

a 
Fe

de
ra

zi
oa

Ze
br

ab
id

ea
00

8-
EU

4-
20

25
18

.9
17

,0
0

12
.2

96
,0

5
6.

62
0,

95

As
oc

. p
ar

a 
la

 Ig
ua

ld
ad

 P
ar

ea
n

Ip
ui

n 
In

kl
us

ib
oe

n 
At

ar
i B

er
rit

ua
04

9-
EU

4-
20

25
2.

26
5,

00
1.

47
2,

25
79

2,
75

Ba
di

ha
rd

ug
u 

D
eb

a 
Ib

ar
re

ko
 E

us
ke

ra
 

Al
ka

rti
a

ah
ot

sa
k.

eu
s

05
0-

EU
4-

20
25

30
.0

00
,0

0
19

.5
00

,0
0

10
.5

00
,0

0

C
ar

ee
rs

 &
 J

ob
s 

SL
Be

rd
in

be
rri

! —
 E

us
ka

ra
zk

o 
Ed

uk
ie

n 
Bi

de
z 

G
az

te
en

 A
ha

ld
un

tz
e 

Fe
m

in
is

ta
 S

ar
ee

ta
n

02
6-

EU
4-

20
25

11
.2

24
,0

0
7.

29
5,

60
3.

92
8,

40

C
od

es
yn

ta
x 

SL
Az

pi
tit

ul
ua

k 
Eu

sk
ar

az
 2

02
5

05
2-

EU
4-

20
25

6.
45

0,
00

4.
19

2,
50

2.
25

7,
50

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 12

martes 20 de enero de 2026

2026/246 (12/16)



Pa
go

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
Su

bv
en

ci
ón

20
25

 (6
5 

%
)

20
26

 (3
5 

%
)

C
od

es
yn

ta
x 

SL
m

en
di

ak
.e

us
 2

02
5 

(e
du

ki
a 

ab
er

as
te

 e
ta

 
az

pi
eg

itu
ra

 te
kn

ik
oa

 e
gu

ne
ra

tz
ea

)
05

4-
EU

4-
20

25
9.

63
2,

00
6.

26
0,

80
3.

37
1,

20

D
on

os
tia

ld
ea

 Ik
us

en
tz

un
ez

ko
ak

 S
A

N
ah

ie
ra

n 
at

ar
i d

ig
ita

la
01

8-
EU

4-
20

25
11

.2
11

,0
0

7.
28

7,
15

3.
92

3,
85

Ek
im

en
 K

ul
tu

ra
la

k 
Ei

da
be

 S
L

G
ur

e 
Am

am
en

 A
ho

ts
ak

. g
ur

e 
am

am
en

 
la

nb
id

ea
k 

et
a 

bi
zi

pe
na

k 
ez

ag
ut

ze
ko

 
po

dc
as

ta
k

01
3-

EU
4-

20
25

14
.9

18
,0

0
9.

69
6,

70
5.

22
1,

30

Eu
sk

al
 E

di
to

re
a 

SL
Be

rri
a 

Ik
as

ge
la

01
5-

EU
4-

20
25

30
.0

00
,0

0
19

.5
00

,0
0

10
.5

00
,0

0

Eu
sk

al
 E

di
to

re
a 

SL
M

en
di

a 
At

ar
ia

02
2-

EU
4-

20
25

25
.4

13
,0

0
16

.5
18

,4
5

8.
89

4,
55

Eu
sk

al
 E

di
to

re
a 

SL
Ba

do
k

02
3-

EU
4-

20
25

25
.0

99
,0

0
16

.3
14

,3
5

8.
78

4,
65

Eu
sk

al
 H

er
rik

o 
Be

rts
oz

al
e 

El
ka

rte
a 

EH
BE

w
w

w
.b

er
ts

oe
sk

ol
a.

eu
s

03
8-

EU
4-

20
25

17
.1

45
,0

0
11

.1
44

,2
5

6.
00

0,
75

Eu
sk

al
 Id

az
le

en
 E

lk
ar

te
a 

H
eg

at
s

w
w

w
.id

az
le

ak
.e

us
 E

us
ka

ra
z 

id
at

zi
 e

ta
 

ira
ku

rri
 n

ah
i d

ut
en

ak
 b

ad
u 

no
n 

eg
in

.
03

7-
EU

4-
20

25
12

.0
48

,0
0

7.
83

1,
20

4.
21

6,
80

Eu
sk

al
 It

zu
ltz

ai
le

 Z
uz

en
tz

ai
le

 e
ta

 
In

te
rp

re
te

en
 E

lk
ar

te
a

«E
us

ka
ra

zk
o 

Itz
ul

pe
ng

in
tz

ar
i B

ur
uz

ko
 

Ed
uk

ia
k 

Sa
re

an
»

00
2-

EU
4-

20
25

7.
40

7,
00

4.
81

4,
55

2.
59

2,
45

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
ta

up
am

ug
im

en
du

a.
eu

s 
 E

us
ka

ltz
al

ea
k 

sa
re

tz
ek

o 
et

a 
ak

tib
at

ze
ko

 p
la

ta
fo

rm
a

03
4-

EU
4-

20
25

7.
06

2,
00

4.
59

0,
30

2.
47

1,
70

G
al

tz
au

nd
i T

ol
os

al
de

ko
 E

us
ka

ltz
al

ee
n 

El
ka

rte
a

ga
ltz

au
nd

i.e
us

: T
ol

os
al

de
ko

 d
at

u 
so

zi
ol

in
gu

is
tik

oe
n 

et
a 

ku
ltu

r s
or

tz
ai

le
en

 
at

ar
ia

06
4-

EU
4-

20
25

6.
35

4,
00

4.
13

0,
10

2.
22

3,
90

G
oo

ka
pi

, S
. L

.
G

oo
ka

pi
06

1-
EU

4-
20

25
25

.6
07

,0
0

16
.6

44
,5

5
8.

96
2,

45

Ia
m

et
za

 In
te

ra
kt

ib
oa

 S
L

H
ED

E:
 «

H
od

ei
a 

Ez
 D

a 
Ex

is
tit

ze
n»

, 
te

kn
ol

og
ia

 b
ur

uj
ab

et
za

re
n 

in
fo

rm
az

io
 g

un
ea

04
2-

EU
4-

20
25

12
.0

88
,0

0
7.

85
7,

20
4.

23
0,

80

Ka
em

on
e 

Eu
ro

pe
 S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

w
w

w
.k

m
on

.e
us

04
0-

EU
4-

20
25

12
.9

31
,0

0
8.

40
5,

15
4.

52
5,

85

Ka
em

on
e 

Eu
ro

pe
 S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

w
w

w
.g

oz
at

u.
eu

s
04

6-
EU

4-
20

25
12

.6
36

,0
0

8.
21

3,
40

4.
42

2,
60

Ka
la

ka
 K

oo
p 

El
k 

Tx
ik

ia
Ek

io
n

00
3-

EU
4-

20
25

7.
99

8,
00

5.
19

8,
70

2.
79

9,
30

Ku
ltu

ra
z 

Az
pe

iti
ko

 K
ul

tu
r K

oo
pe

ra
tib

a 
Ko

op
 S

ku
ltu

ra
z.

eu
s 

at
ar

i d
ig

ita
la

04
3-

EU
4-

20
25

25
.7

39
,0

0
16

.7
30

,3
5

9.
00

8,
65

M
ar

ke
l O

ya
rz

ab
al

 A
ns

a
za

po
tx

in
.e

us
06

0-
EU

4-
20

25
4.

75
9,

00
3.

09
3,

35
1.

66
5,

65
Su

sp
er

gi
nt

za
 A

so
c.

 d
e 

In
te

rv
en

ci
ón

 
So

ci
al

 d
e 

Bi
lb

ao
no

nt
ze

be
rri

.e
us

04
5-

EU
4-

20
25

15
.8

71
,0

0
10

.3
16

,1
5

5.
55

4,
85

Te
ku

m
 F

un
da

zi
oa

Ek
ai

 T
al

de
a 

Eu
sk

ar
az

 w
eb

gu
ne

 b
er

ria
. 

yo
ut

ub
ek

o 
ko

nt
ur

a 
lo

tu
a

05
9-

EU
4-

20
25

4.
82

3,
00

3.
13

4,
95

16
88

,0
5

Za
do

rra
 Ir

ra
tia

 E
lk

ar
te

a
H

al
a 

Be
di

 B
i

06
6-

EU
4-

20
25

12
.0

64
,0

0
7.

84
1,

60
4.

22
2,

40

Ze
r B

er
ri 

Ku
ltu

r E
lk

ar
te

a
Ku

ltu
r S

ha
re

a
01

4-
EU

4-
20

25
21

.2
39

,0
0

13
.8

05
,3

5
7.

43
3,

65

To
ta

l
40

0.
00

0,
00

26
0.

00
0,

00
14

0.
00

0,
00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 12

martes 20 de enero de 2026

2026/246 (13/16)



G
ru

po
 D

4:
 p

ro
ye

ct
os

 c
ol

ab
or

at
iv

os
 q

ue
 te

ng
an

 p
or

 o
bj

et
o 

la
 c

re
ac

ió
n 

y 
di

fu
si

ón
 d

e 
au

di
ov

is
ua

le
s

Pa
go

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
Su

bv
en

ci
ón

20
25

 (6
5 

%
)

20
26

 (3
5 

%
)

Ar
ab

a 
Ik

us
en

tz
un

ez
ko

ak
 S

L
Ai

ar
al

de
a 

M
ul

tim
ed

ia
04

1-
EU

4-
20

25
53

.2
14

,0
0

34
.5

89
,1

0
18

.6
24

,9
0

Eu
sk

al
 E

di
to

re
a 

SL
Po

dc
as

ta
k 

Pl
az

ar
a

02
4-

EU
4-

20
25

73
.9

13
,0

0
48

.0
43

,4
5

25
.8

69
,5

5

To
ta

l
12

7.
12

7,
00

82
.6

32
,5

5
44

.4
94

,4
5

G
ru

po
 E

: p
ro

ye
ct

os
 c

uy
o 

ob
je

to
 s

ea
 la

 c
on

so
lid

ac
ió

n 
de

 la
 tr

an
sm

is
ió

n 
de

l e
us

ke
ra

 e
n 

el
 á

m
bi

to
 fa

m
ilia

r

Pa
go

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
Su

bv
en

ci
ón

20
25

 (6
5 

%
)

20
26

 (3
5 

%
)

Ai
ar

al
de

a 
Ko

op
 E

lk
Fa

m
ilia

n 
M

ar
id

om
in

gi
re

ki
n 

Jo
la

se
an

00
6-

EU
5-

20
25

2.
14

3,
00

1.
39

2,
95

75
0,

05

Ai
ar

al
de

ko
 E

us
ka

lg
in

tz
ar

en
 K

on
ts

ei
lu

a 
El

ka
rte

a

G
ur

as
ol

ek
u 

Pr
og

ra
m

a:
 0

-5
 u

rte
ko

 h
au

rre
n 

fa
m

ilie
n 

ar
te

an
 e

us
ka

ra
re

n 
tra

ns
m

is
io

a 
et

a 
er

ab
ile

ra
 s

us
ta

tz
ea

00
1-

EU
5-

20
25

2.
02

3,
00

1.
31

4,
95

70
8,

05

D
ob

er
a 

Eu
sk

ar
a 

El
ka

rte
a

Zu
re

ki
n 

Tr
ib

u
00

7-
EU

5-
20

25
3.

35
8,

00
2.

18
2,

70
1.

17
5,

30

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
Fa

m
ilia

 T
ra

ns
m

is
io

a
00

3-
EU

5-
20

25
11

.7
20

,0
0

7.
61

8,
00

4.
10

2,
00

H
ez

te
n 

Ai
si

al
di

 E
us

ka
ltz

al
ea

Fa
m

ilia
ol

a
00

5-
EU

5-
20

25
7.

15
8,

00
4.

65
2,

70
2.

50
5,

30

Ku
ltu

ra
z 

Az
pe

iti
ko

 K
ul

tu
r K

oo
pe

ra
tib

a 
Ko

op
 

S
Ko

m
un

ita
te

a 
Er

ai
ki

z
00

4-
EU

5-
20

25
4.

23
7,

00
2.

75
4,

05
1.

48
2,

95

U
rtx

in
tx

a 
As

tia
ld

i E
sk

ol
a 

Bi
zk

ai
a

Fa
m

ilia
n 

Eu
sk

ar
az

 J
ol

as
ea

n
00

2-
EU

5-
20

25
4.

36
1,

00
2.

83
4,

65
1.

52
6,

35

To
ta

l
35

.0
00

,0
0

22
.7

50
,0

0
12

.2
50

,0
0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 12

martes 20 de enero de 2026

2026/246 (14/16)



G
ru

po
 F

: j
or

na
da

s 
de

st
in

ad
as

 a
 a

na
liz

ar
 d

ife
re

nt
es

 a
sp

ec
to

s 
re

la
ci

on
ad

os
 d

ire
ct

am
en

te
 c

on
 e

l e
us

ke
ra

Pa
go

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
Su

bv
en

ci
ón

20
25

 (6
5 

%
)

20
26

 (3
5 

%
)

Am
et

za
ga

iñ
a,

 A
.I.

E.
Eu

sk
ar

ab
ild

ua
 

20
25

: 
Eu

sk
ar

a 
Er

ra
ld

oi
en

 
Le

hi
a 

D
ig

ita
la

re
n 

Au
rre

an
00

5-
EU

6-
20

25
6.

09
6,

00
3.

96
2,

40
 

2.
13

3,
60

 

Et
a 

Ki
tto

 E
us

ka
ra

 E
lk

ar
te

a
Eu

sk
ar

ar
en

 T
ra

ns
m

is
io

a 
et

a 
So

zi
al

iz
az

io
a 

M
in

te
gi

a
00

4-
EU

6-
20

25
9.

35
5,

00
6.

08
0,

75
 

3.
27

4,
25

 
Eu

sk
al

tz
al

ee
n 

To
pa

gu
ne

a 
Fe

de
ra

zi
oa

Ta
up

ad
a:

 
O

hi
tu

re
n 

Bi
zi

be
rri

tz
ea

, 
Ko

m
un

ita
te

gi
nt

za
 

Ak
tib

at
ze

ko
 G

ilt
za

00
1-

EU
6-

20
25

5.
80

3,
00

3.
77

1,
95

 
2.

03
1,

05
 

La
 S

in
so

rg
a 

SL
Eu

sk
ar

a,
 

G
en

er
o-

An
iz

ta
su

na
 

et
a 

Ad
im

en
 

Ar
tif

iz
ia

la
: 

Bo
te

re
ar

en
 H

eg
em

on
ia

z 
H

ar
ag

o
00

7-
EU

6-
20

25
2.

66
3,

00
1.

73
0,

95
 

93
2,

05
 

Sa
bi

no
 A

ra
na

 F
un

da
zi

oa
20

25
 u

rte
ko

 e
gi

ta
ra

ua
. 

Eu
sk

ar
ar

ek
in

 L
ot

ut
ak

o 
M

in
te

gi
a 

et
a 

H
er

m
es

 B
er

ez
ia

00
3-

EU
6-

20
25

16
.0

83
,0

0
10

.4
53

,9
5 

5.
62

9,
05

 

To
ta

l
40

.0
00

,0
0

26
.0

00
,0

0
14

.0
00

,0
0

G
ru

po
 G

: p
ro

ye
ct

os
 d

es
tin

ad
os

 a
 in

ce
nt

iv
ar

 e
l h

áb
ito

 d
e 

le
ct

ur
a 

en
 e

us
ke

ra

Pa
go

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

e
Su

bv
en

ci
ón

20
25

 (6
5%

)
20

26
 (%

 3
5)

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
Ira

ku
rg

un
ea

k
00

5-
EU

7-
20

25
12

.3
08

,0
0

8.
00

0,
20

4.
30

7,
80

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
Li

te
ra

tu
ra

z 
Bl

ai
!

00
4-

EU
7-

20
25

11
.0

86
,0

0
7.

20
5,

90
3.

88
0,

10

Eu
sk

al
tz

al
ee

n 
To

pa
gu

ne
a 

Fe
de

ra
zi

oa
Ira

ku
rtx

ok
oa

k
00

6-
EU

7-
20

25
8.

23
4,

00
5.

35
2,

10
2.

88
1,

90
G

al
tz

ag
or

ri 
El

ka
rte

a 
Eu

sk
al

 H
au

r e
ta

 G
az

te
 

Li
bu

ru
 E

lk
ar

te
a

EH
G

Lr
en

 ja
rra

ip
en

 ta
ld

ek
o 

eg
ita

ra
ua

: 
Li

te
ra

tu
ra

 E
sp

er
ie

nt
zi

ak
 G

az
te

ek
in

00
2-

EU
7-

20
25

2.
59

6,
00

1.
68

7,
40

90
8,

60

G
ar

oa
 L

ib
re

ria
 &

 W
eb

 C
on

su
lti

ng
 S

L
Pa

pe
re

zk
oa

k
00

3-
EU

7-
20

25
5.

31
2,

00
3.

45
2,

80
1.

85
9,

20

N
af

ar
ro

ak
o 

Ik
as

to
le

n 
El

ka
rte

a 
SC

I
Ju

ul
 K

an
pa

in
a 

20
25

00
1-

EU
7-

20
25

10
.4

64
,0

0
6.

80
1,

60
3.

66
2,

40

To
ta

l
50

.0
00

,0
0

32
.5

00
,0

0
17

.5
00

,0
0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 12

martes 20 de enero de 2026

2026/246 (15/16)



Pa
go

s 
(e

ur
os

)
Eu

sk
al

gi
nt

za
Su

bv
en

ci
ón

 (e
ur

os
)

20
25

 (6
5 

%
)

20
26

 (3
5 

%
)

G
ru

po
 A

 (A
1+

A2
+A

3+
A4

)
64

7.
87

3,
00

42
1.

11
7,

45
  

22
6.

75
5,

55
  

G
ru

po
 B

 
12

5.
00

0,
00

81
.2

50
,0

0 
 

43
.7

50
,0

0 
 

G
ru

po
 C

 
75

.0
00

,0
0

48
.7

50
,0

0 
 

26
.2

50
,0

0 
 

G
ru

po
 D

 (D
1+

D
2+

D
3+

D
4)

73
1.

12
7,

00
47

5.
23

2,
55

  
25

5.
89

4,
45

 

G
ru

po
 E

 
35

.0
00

,0
0

22
.7

50
,0

0 
 

12
.2

50
,0

0 
 

G
ru

po
 F

 
40

.0
00

,0
0

26
.0

00
,0

0 
 

14
.0

00
,0

0 
 

G
ru

po
 G

 
50

.0
00

,0
0

32
.5

00
,0

0 
 

17
.5

00
,0

0 
 

To
ta

l
1.

70
4.

00
0,

00
1.

10
7.

60
0,

00
  

59
6.

40
0,

00
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 12

martes 20 de enero de 2026

2026/246 (16/16)


